
 

 

Název knihy: _________________________________________ 

Autor: _________________________________________ 

Ilustrátor: _________________________________________ 

Hlavní postava: _________________________________________ 

Děj (obsah) knihy: 

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________ 

Vlastní hodnocení: 

Proč jsem si knihu vybral/a: 

________________________________________________________

________________________________________________________ 

Co se mi na knize líbí/nelíbí: 

________________________________________________________

________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

Úkol na září: Nakresli hlavní postavy knihy. Dopiš k nim 

jejich jména a typické vlastnosti. 

Úkol na říjen: Napiš kamarádovi nebo kamarádce SMS 

zprávu, ve které knihu doporučíš a proč. 

Úkol na listopad: Nakresli, jak si představuješ, že vypadá 

autor nebo autorka knihy.  

Úkol na prosinec: Vyber si jednu postavu z knihy a 

nakresli, jaký dárek bys mu/ji vybral/a k Vánocům. Napiš, pro 

koho dárek je. 

Úkol na leden: Obkresli svoji ruku a do obrysů prstů napiš 

5 přání, která bys chtěl, aby se hlavní postavě knihy splnila. 

Úkol na únor: Udělej malý průzkum. Zeptej se všech členů 

tvé rodiny, zda knihu také četli a co si o ní pamatují.             

Např.: maminka – četla – že je legrační  

Úkol na březen: Navrhni obálku knihy, aby čtenáře na 

první pohled upoutala. Nezapomeň napsat její název! 

Úkol na duben: Navrhni hlavní postavě knihy zvláštního 

mazlíčka. Může to být zvíře, skřítek nebo jiná vymyšlená 

bytost. Podobu mazlíčka vytvoř z kousků barevného papíru a 

z výstřižků z časopisů jako koláž. Napiš, jak se jmenuje, co 

umí a čím se živí. 

Úkol na květen: Vyber si z knihy jednu část příběhu (jednu 

báseň) a nakresli k ní krátký komiks. Jestliže si četl komiks, 

napiš jednu stránku jako souvislý text. 

 


